
V Košicích v sobotu opět vyjede trolejbus
26.01 2018 08:20, Redakce, Nezařazené

Po třech letech projede ulicemi východoslovenské metropole trolejbus. Trolejbusová doprava
v Košicích byla zastavena dne 30. 1. 2015 a nahrazena autobusy. Snahy o zastavení provozu přitom
bylo možné zaznamenat již delší dobu před tímto termínem. Ke snesení trolejbusové sítě po zastavení
provozu ale nedošlo, naopak byly paradoxně některé úseky modernizovány, neboť byly již dříve
zahrnuty do plánu na rekonstrukce tramvajových tratí ve městě, které byly spolufinancovány EU.

Dne 15. 12. 2015 se trolejbus v ulicích města znovu objevil, avšak pouze na zkušební jízdě.
Trolejbusová doprava ani poté obnovena nebyla. Vozidla byla později přesunuta (s výjimkou dvou) do
areálu tramvajové vozovny, část byla odprodána  a sešrotována, zbytek zůstává formálně ve stavu
vozového parku s tím, že je odstaven na venkovní ploše. V trolejbusové vozovně se mezitím zabydlela
početná flotila elektrobusů, jejichž nákup byl mnohými (s ohledem na současnou snahu o zastavení
trolejbusové dopravy) zpochybňován.

V sobotu 27. 1. 2018 se trolejbus v ulicích města opět objeví. Jednat by se mělo jednat o jediný sólo
vůz, jenž by měl být v současné době provozuschopný, a sice trolejbus Škoda 14 TrM ev. č. 2003.
Trolejbus by měl v dopoledních hodinách absolvovat trasu od trolejbusové vozovny na Hornádské
ulici (s odjezdem v 9:00) na sídliště Dargovských hrdinov (konečná Lingov) a zpět. Jednat by se mělo
o pouhou zkušební jízdu, jejímž účelem by mělo být ověření technického stavu trolejového vedení.
Na konání zkušební jízdy upozornil sám košický DP. 

Libor Hinčica

Url: V Košicích v sobotu opět vyjede trolejbus

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-26-v-koicch-v-sobotu-opt-vyjede-trolejbus/

